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Inledning

Uppdraget

Kulturmiljö Halland, Hallands Kulturhistoriska 
museum, fick i uppdrag av Falkenbergs pastorat 
att utföra en uppdatering av den Kulturhistoriska 
inventering och bevarandeplan som Tyréns utförde 
på Ljungby kyrkogård 2015. 

Bakgrunden till uppdateringen är att Falkenbergs 
pastorat har utfört en provtryckning av samtliga 
gravvårdar på alla pastoratets kyrkogårdar för att 
säkerställa stabiliteten. Ett antal gravvårdar har därför 
fått läggas ned. För att kunna bevara kyrkogårdarnas 
kulturhistoriska karaktär samtidigt som nuvarande 
lagstiftning följs, har därför Falkenbergs pastorat 
önskat en ny urvalsmetod. Så som lagstiftningen ser ut 
just nu kan begravningsavgiften endast användas för 
att vårda gravvårdar i klass 1, när gravrätten återfaller 
till upplåtaren, medan övriga inte får ett reellt skydd. 
Därför har antalet klass 1-gravar utökats. Då det bara 
finns en bevarandeklass kallas de här för Kulturgravar. 

Fältarbetet och arbetet med analys och rapport utför-
des under augusti-oktober 2022 av bebyggelseantikva-
rie Britt-Marie Lennartsson. 

Syfte med en bevarandeplan

Kulturmiljölagen säger att kyrkogårdar skall bevaras 
och vårdas så att deras kulturhistoriska värde inte 
förvanskas eller förändras. En bevarandeplan för 
kyrkogården ska precisera kulturhistoriska värden i 
syftet att verka som underlag och vägledning för pas-
toratets eget arbete för framtida skötsel och planering 
av kyrkogården. Bevarandeplanen är ett rådgivande 
underlag och kan även vara till hjälp i kontakten med 
allmänhet och myndigheter. 

Syftet med gravvårdsinventeringen är att ge ökad kun-
skap om intressanta vårdar och att öka förståelsen och 
kunskapen om olika exempel på vanliga och ovanliga 
gravvårdar som finns representerade på kyrkogården. 
Det främsta syftet är dock att säkerställa ett bevarande 
av de mest värdefulla gravvårdarna som kan berätta 
om historien om Ljungby kyrkogård. 

Metod

Tyréns utförde en inventering av och upprättade ett 
bevarandeprogram för Ljungby kyrkogård 2015 på 
uppdrag av Vinberg-Ljungby församling. Då inven-
teringen är relativt nyligen genomförd har denna nu 
aktuella uppdatering främst gällt urvalet av värdefulla 
gravvårdar. Några kompletteringar har även gjorts 
beträffande lagstiftning och större förändringar sedan 
2015. I övrigt bör Tyréns vård- och underhållsplan 
följas. 

Bevarandeprogram och kulturhistoriska inventeringar 
är rådgivande underlag. Även ändringar som är i linje 
med en bevarandeplan kräver tillstånd från länssty-
relsen enligt Kulturmiljö lagen kapitel 4.

Kulturgravar

Ett urval av gravvårdar med stort kulturhistoriskt 
värde har gjorts i en selektiv gravvårdsinventering. 
Det är i urvalet av värdefulla gravvårdar som den stora 
metodförändringen gjorts. Centrala gravvårdskom-
mittén, CGK, har tagit fram en urvalsvärdering med 
tre klasser; Klass 1 – mycket värdefulla, omistliga, 
juridiskt skyddade genom Kulturmiljölagen, Klass 2 
– värdefulla som kan återupplåtas, men kan tas bort 
utan tillstånd, Klass 3 – övriga.

I samband med att det under senare år pågår ett 
omfattande arbete med att prova stabiliteteten av alla 
gravvårdar på kyrkogårdarna i Falkenbergs pastorat 
har ett stort antal gravvårdar fått läggas ned. Detta 
har förändrat kyrkogårdens landskap och karaktär 
och väckt frågan om hur karaktären ska kunna beva-
ras. Falkenbergs pastorat har därmed önskat en ny 
urvalsmetod där endast klass 1-gravar pekas ut, då 
bara dessa kan säkerställas när gravrätten återfaller 
till upplåtaren. Därför har antalet klass 1-gravar också 
utökats. Då det nu bara finns en bevarandeklass kallas 
de här Kulturgravar.

Även om erfarenheter från tidigare utförda värde-
ringar på kyrkogårdar runt om i Halland ligger använts 
i urvalsprocessen så är det främst kriterierna som 
Centrala Gravvårdskommittén, CGK, tagit fram som 
ligger till grund för urvalet. Kriterierna är följande: 

Alla gravvårdar tillkomna före mitten av 1800-talet 
(nationell riktlinje) eftersom de är hantverksprodukter 
från tiden före den industriella revolutionen. Då det 
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finns så få gravvårdar från tiden före 1870 på Ljungby 
kyrkogård bör gränsen för vad som anses gammalt 
sättas till en senare tidpunkt kring sekelskiftet 1900. 

• Vårdar med hantverksmässigt utförande. Även 
vårdar från mitten av 1800-talet till funktiona-
lismens genombrott ca 1930, är tillverkade i en 
hantverksliknande tradition.

• Alla kors, kedjor och staket av gjutjärn och 
smidesjärn. 

• Gravplatser med ovanliga inramningar såsom 
klippta häckar och stenstaket.

• Äldre vårdar tillverkade av trä, ovanliga material 
eller av ett lokalt material, t.ex. lokalt bruten 
granit.

• Vårdar med ovanligt eller särskilt konstnärligt 
utförande. De kan vara ovanliga för den enskilda 
kyrkogården, regionalt eller nationellt.

• Vårdar med ett konstnärligt helhetsutförande där 
vård och inramning är utformade som en enhet. 
Här kan även det gröna kulturarvet i form av 
perenner och mindre träd kan vara samtida med 
gravplatserna och bör bevaras samt vid behov 
ersättas lika befintligt. 

• Vårdar utformade efter en viss tids stilideal, och 
därmed vara representativ och illustrera en årsring 
på kyrkogården.

• Vårdar med ovanliga inskriptioner utöver de 
vanliga; namn, datum, gårds- eller ortsnamn och 
psalmverser.

• Vårdar resta över en person med lokalt och/eller 
personhistoriskt värde. 

• Vårdar av socialhistoriskt intresse; exempelvis 
ovanliga eller typiska titlar och yrken och som 
därmed vittnar om olika sociala skikt i samhälle. 
De kan vara resta över kvinnor och/eller barn 
vilket var relativt ovanligt innan 1930-talet. 

Urvalet bygger också på bevarandeprogram och 
vård- och underhållsplan som Tyréns tog fram för 
Ljungby kyrkogård 2015, med vissa tillägg. Ungefär 
160 kulturgravar har pekats ut.  

Utpekade kulturgravar har förts in i en tabell med 
gravnummer, ett foto, gravvårdens text, uppgift om 
motiv till värderingen samt eventuell övrig informa-
tion, se bilaga 1 och 2. De utvalda gravvårdarna och 
miljöerna har markerats på en karta framtagen av 
Metria 2019.

år 1962 byggdes ett bisättningskapell, ritat av 
stadsarkitekt Svante Paulsson i Halmstad, söder om kyrkan. 
Bisättningskapellen på landsbygden användes dock inte i 
så stor utsträckning då de döda istället fördes till de stora 
kylrummen vid kyrkogårdar inne städerna. Bisättningskapellet 
i Ljungby användes bara i cirka 20 år och då bara i ett tiotal 
bisättningar. Kapellet gjordes om till personalutrymmen 1984 
men revs 2015. nu har en allékantad gång anlagts fram till 
en smidesgrind i muren vilket troligen är en återgång till hur 
kyrkogården såg ut innan 1962. Ritning: Svante Paulsson. AtA.
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Värdefulla karaktärsområden

Värdefulla karaktärsmiljöer utgörs av sammanhållna 
områden, hela kvarter eller del av kvarter som har en 
enhetlig karaktär. Kriterier är att områdets karaktär:

• har betydelse för kulturmiljön på hela 
begravningsplatsen.

• visar på en speciell årsring i kyrkogårdens historia.

• har ett skönhetsvärde och som ingår i arkitek-
toniskt uppbyggd kyrkogårdsdel av planerad 
karaktär 

• är representativa för sin tid, men först och främst. 
områden från epoker fram till mitten av 1900-talet

På Ljungby kyrkogård har två miljöer bedömts vara 
värdefulla karaktärsområden. Även i ett värde-
fullt karaktärsområde har gravrättsinnehavare rätt 
att bestämma gravanordningens utformning och 
utsmyckning, men upplåtaren har genom begrav-
ningslagen en möjlighet att sätta upp föreskrifter 
rörande nya gravanordningars utformning för dess 
anpassning till en helhetsmiljö. För dessa värdefulla 
områden kan man formulera värden, karaktärsdrag 
och riktlinjer för hur dessa ska kunna bevaras, och 
som sedan skrivs in i gravbestämmelserna. Gravbe-
stämmelserna tas med i det avtal som skrivs mellan 
upplåtaren, församlingen, och gravrättsinnehavaren. 
Dessa bestämmelser bör vara generella och gälla hela 
kvarteret/kvartersdelen. Bestämmelserna bör vara 
tydliga, vad man får göra och vad man inte får göra. 

På Ljungby kyrkogård fins många äldre gravvårdar, men även växtligheten skapar karaktär och delar in ytan i olika rum genom 
häckar och träd. Här en blommande häck av ölandstok i kvarter E med alléträd mellan kvarter E och D i bakgrunden.
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Kyrkogårdens skydd

Kyrkogårdens huvudman, Falkenbergs pastorat, är 
ansvarig för att vårda och underhålla kyrkogårdens 
kulturhistoriska värden enligt lagstiftningen. Nedan 
följer en sammanfattning av de lagar och förordningar 
som berör vården av våra begravningsplatser och 
dess kulturhistoriska värden samt kommentarer till 
lagstiftningen.

Kulturmiljölagen (SFS 1988:950)

Kulturmiljölagen innehåller generella bevaranderegler 
för kyrkor, kyrkotomter, kyrkogårdar och begrav-
ningsplatser, liksom kyrkliga inventarier och fornmin-
nen. På en äldre kyrkogård är det sannolikt att det 
finns fornlämningar såsom rester av äldre byggnader, 
murar och gravar, vilka kan beröras vid markarbeten. 

Kyrkogårdar och begravningsplatser anlagda före 1940 
får inte på något väsentligt sätt ändras utan tillstånd 
av länsstyrelsen. Enligt kulturmiljölagen är det en 
nationell angelägenhet att skydda och vårda kultur-
miljön och ansvaret för delas av alla. Såväl enskilda 
som myndigheter ska visa hänsyn och aktsamhet mot 
kulturmiljön för att nuvarande och kommande gene-
rationer ska ha tillgång till en mångfald av kulturmil-
jöer. Kulturmiljölagen säger att alla begravningsplatser 
ska vårdas och underhållas så att dess kulturhistoriska 
värde inte minskas eller förvanskas. Det gäller även 
sådana byggnader på begravningsplatsen som inte är 
kyrkobyggnader, fasta anordningar som murar och 
portaler samt vegetation. 

Begravningslagen (SFS 1990:1144)

I Begravningslagen finns bland annat regler för för-
valtning av begravningsplatser, gravrättsinnehavare 
och vad som gäller för gravvårdar som av kulturhis-
toriska skäl bör bevaras för framtiden. Gravrättsin-
nehavaren har rätt att bestämma gravanordningens 
utformning och utsmyckning, men upplåtaren kan 
begränsa gravrättsinnehavarens bestämmanderätt för 
att tillgodose god gravkultur. Det innebär exempelvis 
att på den del av kyrkogården som bedöms som kul-
turhistoriskt värdefull, kan upplåtaren ha föreskrifter 
rörande nya gravanordningars utformning för dess 
anpassning till helhetsmiljön. När en gravanordning 
har blivit uppsagd, får den inte föras bort utan upp-

låtarens medgivande. Om en gravanordning tillfallit 
upplåtaren och är av kulturhistoriskt värde skall den 
åter ställas upp inom begravningsplatsen eller på 
någon annan lämplig plats. (Begravningslagen, 7 kap, 
26–28, 37) 

Plan- och bygglagen (SFS 2010:900)

Det kan det krävas bygglov för åtgärder på kyrkotom-
ter och begravningsplatser enligt plan- och bygglagen. 
Även denna lag hanterar kulturhistoriska värden. En 
kyrkogård eller begravningsplats som är särskilt vär-
defull från historisk, kulturhistorisk, miljömässig eller 
konstnärlig synpunkt får inte förvanskas och ska hållas 
i vårdat skick och underhållas så att dess utformning 
och tekniska egenskaper i huvudsak bevaras. (PBL 
kap 8:13-18) 

Miljöbalken (SFS 1998:808)

Alléer och därmed även trädkransar runt kyrkogårdar 
skyddas genom biotopskyddet i förordning om skydd 
enligt miljöbalken och förordning om områdesskydd 
enligt miljöbalken, 7 kapitlet. Länsstyrelsen ansvarar 
för att biotopskyddet följs och kan ge dispens om det 
finns förutsättningar.

Ljungby kyrkogård präglas av många höga äldre gravvårdar, 
här kvarter i kvarter E.
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Ljungby kyrkogårds viktigaste 
karaktärsdrag - Sammanfattning

Ljungbys nyklassicistiska kyrka byggdes på samma 
plats som den medeltida föregångaren, på en flack yta 
i Vinåns dalgång, omgiven av ett böljande uppodlat 
jordbrukslandskap inramat av skogklädda kullar. 
Kyrkogården är uppbyggd av en äldre del med med-
eltida ursprung och en utvidgad del mot söder och 
väster från 1910-talet. Gränsen mellan de två delarna 
är till vis del integrerad till en helhet nom vilken det 
finns olika årsringar.De karaktärsdrag som lyfts fram 
i beskrivningen nedan är viktiga för kyrkogårdens 
kulturhistoriska värde. 

• Kyrkogården är kringgärdad av en trädkrans och 
en låg vällagd kallmurad stenmur med smides-
grindar i öppningarna. 

• Kyrkogården är öppen, överskådlig, indelad i olika 
rum genom växtlighet och gångsystem. Kvarteren 
är gräsbeväxta och indelade av grusgångar, några 
kantade av träd. 

Den äldre delen (kvarter A, B, D, E)

• Den äldre ursprungliga delen har en traditionell 
indelning av kvarter i korsform med kyrkan i 
mitten. 

• Kvarter med en delvis ålderdomlig karaktär med 
många högresta äldre gravvårdar, men även inslag 
av mer ålderdomliga och hantverksmässigt fram-
ställda gravvårdar från 1700- och tidigt 1800-tal. 
Kvarter B och E har dock omformats och moder-
niserats med upprätade rader med plats för nya 
gravar mellan de kvarvarande äldre. 

• Gravvårdarna är framför allt vända mot öster, men 
det finns även rader vända mot väster.

Den kallmurade stenmuren och trädkransen är viktiga karaktärsdrag vid Ljungby kyrkogård.
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Den yngre delen (kvarter C, F, G, H)

• Enhetlighet inom de olika kvarteren, vilka utgör 
olika tidstypiska årsringar på kyrkogården.

• Gravar placerade i raka rader längs låga klippta 
rygghäckar samt som en ram runt kvarterens 
kanter. 

• Stor del av modernismens låga, stående enhetliga 
stenvårdar från 1930- till 1960-talet. 

• Mer påkostade och högresta gravvårdar från 
1910–20-tal i ramen runt kvarter G.

• Spår av den forna allmänningen med flera små 
enkla gravvårdar från 1910-40-tal i mitten av 
kvarter G. 

• Urngravsområde med små, liggande gravstenar i 
rader omgivna av öppna gräsytor kantade av rik 
växtlighet i kvarter C, vilket är det område som 
tog sist i bruk.

Välklippta rygghäckar, här i kvarter G, karakteriserar stora delar av det utvidgade området från 1910-talet.

Stora träd av olika slag i kvarter A och B.
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Kulturhistorisk bedömning och 
bevarandeförslag

Riktlinjer för hela kyrkogården 

Följande har bedömts som väsentligt att bevara ur 
kulturhistorisk synpunkt. I förvaltningen och vid 
eventuella ändringar av begravningsplatsen som hel-
het ska särskild hänsyn tas till följande punkter: 

• Ändringar som förändrar kyrkogården kräver till-
stånd enligt kulturmiljölagen kapitel 4. Ändringar 
bör därför föregås av samråd med länsstyrelsen. 

• Tillägg och ändringar i kyrkogårdsmiljön ska 
anpassas till kyrkogårdens karaktär, utseende, 
materialval och utformning. 

• Kyrkogårdens nuvarande plan bör i huvudsak 
bevaras. Detta för att vidmakthålla och synliggöra 
kyrkogårdens olika utvidgningsfaser. Eventuell 
ytterligare utvidgning bör utföras på sådant sätt 
att den blir lätt avläsbar i framtiden.

• Inga befintliga gångar bör tas bort. Även spå-
ren av det forna gångsystemet inom den del av 
kyrkogården som utvidgades under 1910-talet 
är viktiga att tillvarata för att bevara en så bred 
förståelse som möjligt av de ideal som formade 
kyrkogården. Av största vikt är då gravvårdarnas 
placering och riktning.

• Gångarnas beläggning med slitlager av grus ska 
så långt som möjligt bevaras. 

• Äldre igenlagda gångar kan med fördel återskapas 
med grusbeläggning. 

• Vid behov av hårdgörande av gångar bör material 
väljas som är väl anpassade till kyrkogårdens och 
kvarterets karaktär. 

• Kyrkogårdens omgärdning i form av kallmurade 
naturstensmurar skall bevaras och underhållas 
med traditionella metoder och material. 

• En eventuell omläggning av muren ska ske med 
befintlig sten samt i ett utförande likt befintligt. 
Omläggning av murar ska föregås av samråd med 
länsstyrelsen. 

Ljungby kyrkas torn med en något vildvuxen 
kyrkogård framför, någon gång under tidigt 1900-tal. 
Foto: C.G. Hellman, Hallands Konstmuseum.

Urngravsområde i klass C är en tidstypisk årsring från 
sent 1900-tal, men än så länge för ungt för att beläggas 
med kulturhistoriskt värde.
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• Smidesgrindarna samt grindstolpar, där sådana 
finns, skall bevaras och underhållas med tradi-
tionella metoder och material.  

• Kyrkogården bör vara omgärdad av en trädkrans. 

• Äldre solitärträd inne på kyrkogården är också 
viktiga karaktärsskapande inslag som bör bevaras.

• En trädvårdsplan bör finnas för att vård av befint-
liga träd samt ev. återplantering av skadade eller 
borttagna träd. 

• Nedtagning av träd i trädkrans kräver tillstånd 
från länsstyrelsen enligt kulturmiljölagen. Träd-
kransen kan även omfattas av det generella biotop-
skyddet. Vid nedtagning av träd bör man under-
söka om det behövs dispens enligt miljöbalken. 

• Den sparsamma vegetationen i de äldre kvarteren 
(A-E) är ett karaktärsdrag som bör värnas. Växter 
och planteringar vid enskilda gravar skall vårdas, 

hållas i låg höjd och ringa omfattning för att inte 
bli ett allt för dominant inslag på kyrkogården.

• Rygghäckar i kvarter G och F skall bevaras och 
vårdas. Vid behov kan de förnyas med nya plantor. 

• Nya gravvårdar kan tillåtas i alla kvarter. Vid 
nytillskott av gravanordningar bör detta ske på 
befintliga tomma gravplatser med hänsyn till 
de äldre omkringliggande gravanordningarnas 
placering och utformning. 

• Nya stenramar, eller andra typer av inramningar 
kan tillåtas i alla kvarter utom F. 

• Andra inslag på kyrkogården i form av soffor, 
belysning, papperskorgar och servicestationer 
bör hålla hög kvalitet beträffande material och 
utformning, men vara neutrala och inte stjäla 
för stor uppmärksamhet från de gamla kultur-
historiska miljöerna. Material bör ligga nära de 
naturliga material som finns i trakten. 

Det utvidgade området från 1910-talet karakteriseras av välklippta rygghäckar. I bakgrunden syns samt 
kyrkogårdens ekonomibyggnad och kyrkstugan och därbortom maskinhall vid den intilliggande gården.

LjUnGBy KyRKOGåRD

12



Riktlinjer för kulturgravar 

Ungefär 160 gravvårdar på Ljungby kyrkogård har 
bedömts som kulturgravar. När gravrätten för en 
kulturgrav tillfallit gravrättsupplåtaren ska följande 
riktlinjer följas: 

• Kulturgravar ska bevaras och vårdas på plats. De 
får inte återupplåtas eller återanvändas. 

• Skadade vårdar ska lagas. Vid vård och underhåll 
av samtliga gravvårdar ska material och teknik 
anpassas till gravens befintliga utformning och 
material. Företrädesvis anlitas konservator för att 
upprätta program för att åtgärda skadade äldre 
gravanordningar. 

• En plan för att stabilisera och återmontera ned-
lagda/instabila gravar bör upprättas. 

• Alternativ kan undersökas för att anordna vårdar 
i liggande ställning på et vårdat och estetiskt sätt. 

• Alla stenramar ska bevaras och vårdas och 
underhållas med traditionella metoder. Alla 
omgärdningar som gjutjärns-, smidesjärns-, och 
buxbom samt stenramar ska bevaras, vårdas och 
underhållas med traditionella metoder. 

• Om man på något sätt vill ändra eller flytta en 
kulturgrav ska tillstånd sökas från länsstyrelsen. 

Generella riktlinjer för övriga 
gravvårdar 

Följande riktlinjer bör följas beträffande övriga grav-
vårdar som ine är kulturgravar:

• Det bör eftersträvas att bevara och återupplåta 
även de gravvårdar som inte är kulturgravar. Detta 
gäller framför allt vårdar från tiden före 1920. De 
kan eventuellt flyttas, helst inom det befintliga 
kvarteret för att de ännu ska kunna visa kvarterets 
eller kyrkogårdsdelens årsring och historia. 

• Det är bättre att lägga ned en sten, på ett ordnat 
och prydligt sätt, än att ta bort den och förstöra 
den och på så sätt ha möjligheten att återställa 
gravvården i framtiden. 

• Om skäl för bevarande saknas kan gravvårdarna 
bortföras. Gränsen för vad som betraktas som kul-
turhistoriskt värdefullt flyttas ständigt framåt och 
inom ett tiotal år kan 1950–60-talens gravvårdar 
betraktas som spår av äldre tiders gravvårdskultur 
som hotas av utplåning. Det är därför önskvärt att 
man så långt det är möjligt bevarar alla gravvårdar 
på sin ursprungliga plats. 

• Vid omarbetning av befintlig gravvård bör sär-
skild hänsyn tas till gravvårdens utformning vad 
gäller omgärdning, detaljer och dekor. Inskrip-
tioner bör om möjligt bevaras t.ex. genom att 
stenen vänds eller att inskriptionen täcks med 
metallplatta med ny inskription. 

• Vid förflyttning och omarbetning av en vård 
rekommenderas dokumentation genom fotogra-
fering. Fotona ska visa vådens helhetsutseende, 
detaljer och text, samt placering på kyrkogården. 
Fotona bör sedan arkiveras då detta är av stort 
värde för den fortsatta samhällsforskningen och 
för enskilda släktforskare. 

• När en befintlig gravplats ska kompletteras med 
nya vårdar bör den nya vården anpassas till den 
äldre vården genom liknande material, bearbet-
ningssätt, typsnitt och formspråk. 

• Alla befintliga stenramar och andra typer av 
inramningar ska bevaras. Hör de till en vård som 
inte är kulturgravar kan de återanvändas. Även 
tillhörande dekor till ramen såsom klot och urnor 
bör bevaras och återanvändas.

I kvarter A finns några av kyrkogårdens äldsta 
gravvårdar. 

RAPPORt KULtURMILjö HALLAnD 2022:59
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Riktlinjer för värdefulla 
karaktärsområden

Kvarter D – Höga gravvårdar från 1910-talet 

Kvarter D hör till de äldre kvarteren runt kyrkan. Här 
finns några enstaka ålderdomliga gravvårdar från 
tidigt 1800-tal. Idag utgör kvarteret främst en årsring 
från 1900-talets första hälft. Kvarteret domineras av 
ett område runt gången genom kvarteret där det står 
många höga tidstypiska gravvårdar, framför allt höga 
smalstenar i röd granit eller svart diabas från 1910–20-
talen. De har ofta någon typ av dekor, nedsänkt eller i 
relief, och ibland även som krönande kors eller urna. 

Det finns även några lägre gravvårdar av klassicerande 
stil från 1930-40-talet som har kulturhistoriskt värde 
samt enstaka små enklare gravvårdar mellan de mer 
påkostade och storslagna monumenten. Gravplatserna 
var troligen omgärdade av stenramar, vilka dock är 
borttagna och utgör inte längre något karaktärsdrag 
i miljön. 

Utöver de generella reglerna rekommenderas därför 
följande:

• Alla gravvårdar äldre än 1940 bevaras och kan 
återupplåtas

• Dekor på stenarna bör bevaras, såväl dekor på 
själva stenen som krönande inslag som kors och 
urnor.

• Vid återanvändning av äldre gravvårdar kan de 
vändas och förses med ny text, alternativt täckas 
över med en metallplatta med ny inskription. På 
detta sätt bevaras de äldre inskriptionerna.

• Gravvårdarna bör vara stående och inte läggas 
ned. 

• Nya gravplatser bör undvikas men befintliga grav-
vårdar kan kompletteras med mindre liggande 
gravvårdar vilka anpassas till den stående genom 
material och typsnitt.

• Planteringsramar och inramningar kan tillåtas. 

LjUnGBy KyRKOGåRD
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Kvarter F – Modernistiskt gravkvarter 

Kvarter F härrör från en utvidgning på 1910-talet. De 
första gravvårdarna som anlades i kvarteret är från 
1930-talet och är placerade som en ram runt kvarteret 
mot de större gångarna. I övrigt tycks kvarteret ha 
tagits i bruk först på 1960-talet, i de södra raderna för 
att sedan fyllas på under de kommande årtiondena. De 
sista raderna i norr är ännu inte helt tagna i anspråk. 

Kvarteret är strikt indelat i raka rader av låga klippta 
rygghäckar. Gravvårdarna är placerade med framsidan 
mot söder eller norr med baksidan mot rygghäcken. 
Gravvårdarna hör till de tidstypiska låga stående ste-
nar av enhetlig karaktär från 1960–90-talen. De mer 
sentida från 1990–2000-talet utmärks av en något 
större individualism, men inordnar sig i miljön genom 
en låg höjd. Här finns bland annat ett sentida träkors 
och utgör ett av fåtalet trävårdar som återfinns på 
kyrkogården idag. Träkors har annars varit en ytterst 
vanlig företeelse i äldre tider på våra landsortskyr-
kogårdar. I ramen finns även exempel på 1930-talets 
något mer påkostade och dekorerade gravvårdar i art 
deco, en del med kolonner och tillhörande sidostenar. 
Framför gravvårdarna finns ofta planteringsramar 
med låg växtlighet.

Utöver de generella reglerna rekommenderas därför 
följande: 

• Alla gravvårdar tillkomna före 1960 bör bevaras 
och återupplåtas. 

• Gravvårdarna kan eventuellt läggas ned på ett 
ordnat och värdigt sätt för att längre fram åter 
kunna ställas upp. 

• Alla befintliga planteringsramar bevaras. Nya 
planteringsramar kan tillåtas men stenramar bör 
undvikas. 

• Nya vårdar och gravar kan placeras på tomma 
platser.

• Vårdar bör utföras i sten i samma höjd som 
befintliga vårdar och vara stående. Höjden bör 
inte överskrida rygghäckarnas höjd. Runda natur-
stenar bör inte placeras inom miljön. 

RAPPORt KULtURMILjö HALLAnD 2022:59
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Bilaga 1. Kulturgravar på Ljungby kyrkogård  - karta

Kulturgravar är markerade med rött och värdefulla karaktärsområden är markerade med blått.

17

BILAGA 1



Kulturgravar i kvarter A
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Kulturgravar i kvarter B
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Kulturgravar och värdefullt karaktärsområde i i kvarter D
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Kulturgravar i kvarter E
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Kulturgravar i kvarter G
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Bilaga 2. Kulturgravar på Ljungby kyrkogård  - tabell

Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 1-2 Hemmansäga ren Beng t 
Johansson 1826-1919 hus-
trun Anna Beata 1833-1906

Tidstypiskt kors från 
tidigt 1900-tal med bev-
rad ram, miljöskapande

K o r s e t  ä r 
ned lag t och 
spräckt

Kor se t  l a g a s , 
ställs upp

A 10-17 
28-30

Karl Henrik Hellamn 1892-
1936 Daniel Hellamn 1895-
1971 /(svårläst) Hemmansä-
garen Ingvar Johansson Anna 
J/ Lantbrukaren Johannes 
Andersson 1820-1909 Anna 
Kristina A. 1822-1890/ Vil-
helm Johansson 18861903 
Fredrik Daniel J. 1890-1890

Stor familjegrav med fyra 
stenar, buxbomsklot i 
bevrad inramning med 
stenstaket, miljöskapande

Got t  sk ick , 
men några är 
svårlästa

Rengör

A 18-21 
36-39

C.J. Johansson 1841-1910 
Ellen J. 1873-1882 Sofie J. 
f. Lundahl 1843-1813

Unik familjegrav med 
beva r ad  s t ens t a ke t , 
miljöskapande

Gott skick

A 22-23 Hemmansägaren B. Chris-
tiansson 1826-1872 Hustrun 
Anna Christina 1830-1912

Tidstypisk hög smalsten, 
hög ålder, miljöskapande

Gott skick

A 54-55 Lantbrukare Pehr Anders-
son 1815 -1890 Hust run 
Anna Katarina Andersdot-
ter 1813-1908

Tidstypisk hög smalsten, 
hög ålder, miljöskapande

Lutar något, 
rinnmärken

Stabi l isera och 
ställ rätt, rengör

A 56-57 Anders P. Lindh 1847-1889 
Hustrun Wilhelmina f. Lars-
son 1864-1900 Amerikanska 
medborgare i 16 år 

Hög å lder, mi ljöska-
pande, tidtypisk, intre-
sant inskr ipt ion med 
anknygning till imigra-
tionen på 1800-talet

G o t t  s k i c k 
m e n  l u t a r 
något
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 59-60 Hemmansäg. K.P. Anders-
son  18 2 8 -189 2  m a k a n 
Johanna Kristina Persdotter 
1834-1868

Tidstypisk hög smalsten, 
hög ålder, miljöskapande

Instbi l , stöt-
tad, påväxt - 
något svårläst

Stabi l isera och 
rengör

A 62-63 Hemmanägaren Carl Anders-
son 1834-1918 hans maka 
Johanna Sofia 1831-1916

En av få  obe l i sker , 
miljöskapande

Gott skick

A 64-65 Minne efter Anders Pehrsson
Från No 5 Höstena Född 
D.23 Jan 1807 Död D. 27 
Feb 1876
Hustrun Maria Pehrsdotter
Född D. 28 Jan 1802
Död D. 25 Apr 1880

Hög å lder,  en av de 
ä l d r e  p å  k y r ko g å r -
den, ålderdomlig form, 
miljöskapande

Svårläst Rengör, fyll i text 
med förgyllning

A 66 Lantbrukare A. Andersson 
1845-1891

Tidstypisk hög smalsten, 
hög ålder, miljöskapande

S v å r l ä s t , 
påväxt

Rengör, fyll ev  i 
text med färg

A 70-71 Åboen Lars Andersson 1802-
1878 hustrun Severina Svens-
dotter 1802-1888

Tidstypisk hög smalsten, 
hög ålder, miljöskapande

S v å r l ä s t , 
påväxt

Rengör, fyll ev  i 
text med färg

A 1 0 7 -
108

Lantbrukaren J. Carlsson 
1857-1903 hans maka Bern-
hardina f. Andersdotter 1860-
1940 Ellen C. 1895-1986

Hög smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 1 0 9 -
110

Hemmansägaren Carl Otto 
Olsson 1860-1903 lig gande: 
hustrun Anna Kristia Olsson 
1830-1910

Hög smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör, fyll i text 
med vit färg

A 117 E n k a n  Joh a n n a  G re t a 
Bengtsson 1832-1903

Liten smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk

Påvxt, vittrad, 
svårläst

Rengör, fyll ev  i 
text med färg

A 119 J. A. Olandersson 1841-1903 Hög smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk

Lutar

A 1 2 5 -
129

Lantbrukaren Anders Ludvig  
Johansson 1874-1936 Seve-
rina Augusta J. 1877-1957 
John Artur 1909-1909 Astrid 
Linnea 1914-1928

Ram, bevaradhelhet i 
jugendst i l ,  m i ljöska-
pande, barngrav

Gott skick

A 1 3 1 -
133

Lantbrukaren Ni ls Joh. 
Svensson 1828-1910 Hsut-
run Bengta Svensson 1826-
1903 Dottern Natalia Bern-
hardina 1872-1919

Hög smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk

Gott skick

A 1 3 6 -
137

JOHs Erlandsson 1842-1925 
Hustrun Matilda 1853-1903

En av få bevarade ram-
gravar i kvarteret, tids-
typisk variant där del av 
ramen också utgör livste-
nen, miljöskapande

Svårläst Rengör

A 1 3 8 -
139

 Lantbrukaren Håkan Larsson 
1836-1902 Hustrun Lovisa f. 
Arvidsdotter 1840-1931

Hög smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 1 4 0 -
141

Handlanden August Bengts-
son 1843-1902 och hans maka 
Barnmorskan Kajsa Peters-
son f. Lagergren

Text på båda sidor En 
av få med kvinnlig yrke-
st itel , t idstypisk, f int 
utformad

Påväxt, stöttad S t a b i l i s e r a , 
rengör

A 1 5 2 -
153

Hemmansägaren Sven Engel-
brektsson 1877-1902 hans 
maka Johanna Maria Ste-
fansdotter 1836-1910 Låt min 
trötta kropp i ro, sig vila i sitt 
tysta bo, Tills där din röst 
ska höras

Hög smalsten från tidigt 
1900-tal, miljöskapande, 
tidtypisk, bevarad dekor 
i form av duva

Påväxt rengör

A 154 A.L.Andersson 1846-1901 Ovanlig fom, fint arbe-
tad form och dekor, 
miljöskapande

Viss påväxt

A 1 8 5 -
189

Lantbrukaren Olof Svensson 
1821-1916 Hustrun Anna Juli-
ana 1822-1900 Karl L. Olofs-
son 1867-1917 Liggande sten: 
Anna M. Svensson 1822-1921 
Sofia Olofsson 1860-194x

Stort kors och liggande 
ten, familjegrav, tidsty-
pisk, miljöskapande

Gott skick

A 192 Trotjänarinnan Paulina Nel-
son 18xx-1910

En av få med kvinn-
lig titel, socialhistoriskt 
intresannt , exempel på 
ä ldre l iten och enkel 
gravvård

Riklig påväxt, 
svårläst

Rengör

A 1 9 3 -
195

Hem ma nsäga ren Ju l ius 
Andersson 1848-1930 Hustru 
Lovisa Charlotta 1855-1900 

Bevarad he lhet med 
k lassicist isk gravvård 
med t i l lhörande ram, 
miljöskapande

Gott skick

A 2 0 0 -
202

Bernnardina Bengtsdotter 
1839-1898 Allt för andra intet 
för sig själv
A nna 1885 -1893 S ig r id 
1899-1900
Mor Ha n na Beng t sson 
1860-1900 

Unik trekantig form med 
text på tre sidor, krönt av 
urna, troligen tre genera-
tioners kvinnor/döttrar, 
hög ålder, miljöskapande

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 203 lantbrukaren Nils Aron Abra-
hamsson 1840-1890

Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder

Påväxt Rengör

A 2 0 6 -
207

fd hemmansägaren Olaus  
Andersson 1827-1900/sonen 
Oscar Julius 1866-1899

Hög obelisk, miljöska-
pande, tidstypisk, relativt 
hög ålder

Gott skick

A 217 J.O.E Nilsson 1800-1853 och 
dess kära maka xx Anders-
son 1797-1857

Ålderdomlig form, hant-
verksmässigt framstålld, 
en av de ä ldsta kvar-
va rande på L jungby 
kyrkogård

G o t t  s k i c k 
m e n  n å g o t 
svårläst

A 2 2 1 -
222

Hemmansägaren August 
Svensson 1832-1899 Hans 
maka Anna Lena Olofs-
dotter 1826-1899 Dottern 
Lovisa Mathilda 1865-1941 
Hvila i frid 

Hög korskrönt smalsten, 
miljöskapande, t idsty-
pisk, hög ålder

Lutar, påväxt

A 249 Karl Rickard 1929-30 enkel barngrav, socialhis-
toriskt värde, tidstypisk

Påväxt, ned-
s j u n k e n  i 
gräset

Rengör, lyft till 
marknivå

A 260 Kusken Påhl Jonsson på Hel-
lerup vid 86 års ålder 1891 
Afhållen och saknad

Hög obelisk, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder, intressant titel och 
inskription

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 261 Gamla postan Sofia Eriksson 
från Hellerup 1910

Gjutjärnskors, t idsty-
piskt, intressant titel och 
inskription

Påväxt , v iss 
rost

R e n g ö r , 
behandla, måla

A 262 J.W. Lundberg 1832-1899 Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder

instabil, stöt-
tad, påväxt

rengör, stabilisera

A 272 Sadelmakaren Eisenbarth 
1821-1881

Smidesjärnskors, tidsty-
piskt, intressant titel och 
inskription

Påväxt , v iss 
rost

R e n g ö r , 
behandla, måla

A 2 7 3 -
275

I skygd från jordens stormar 
Hvilar här Bredvid en älskad 
maka och kära barn VÄL-
BORNE Anders Gerhard Muhl. 
född d. 14 Maj 1766 Död d. 17 
Juli 1822 / Långt Skild Ifrån Jor-
dens Mödor och Bekymmer Uti 
Djup Frid Ostörd Ro Hvilar Här 
Wälborna Fru Charlotta Muhl 
Född Wetterberg Hon föddes 
d 21 Junji 1773 Räckte armarna 
mot sin Himmelske Fader och 
Försvann Den 3 Juli 1817 O 
meniska Du Som nalkas mig 
Den fruktan som här intar Dig 
Är blott en Barnslig willa Jobs 
B 19 v 25. 26. 27 / Tidigt Mog-
nade För Evigheten och Höjda  
öfver Jordens Bekymmer Hvila 
här Anders Ofve Muhl Född d 
14 Aug 1808 och Död d 14 Maii 
1809 Augusta Aurora Muhl 
Född d 22 Martji 1810 och Död 
d 18 Sept 1812 Ofve Muhl Född 
d 2 Aug 1812 och Död d 2 Oct 
1813 Med de Späda Stilla Slum-
mer I Hulda  Moderliga Armar 
Afbida de Här Återföreningens 
Glada Morgon Som Gryr Math. 
24 cap. v 31.

Hög å lder - några av 
de äldsta kvarvarande  
på Ljungby kyrkogård, 
ålderdomligt hantverks-
mäss ig t  f ramstä l lda , 
miljöskapande

G o t t  s k i c k 
men t vå  ä r 
spruckna

Konservator kan 
komma med råd

A 2 8 0 -
282

Johan Rudolf / xxxx / 
Småsyskonen

Tre små barngravar, 
enkla gravstenar, t ids-
typiska, socialhistoriskt 
värde

Påväxt, den i 
mitten går inte 
att läsa

Rengör
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

A 283 Ryttmästaren
Fredrik Rosenblad
*10/8 1835 †31/3 1883
Ske din vilje och tillgif
det som brutet är

Ingår i stor familjegrav 
över familjen Muhl på 
Hellerup, hög ålder, tids-
typiska men unika på 
Ljungby kyrkogård, stort 
lokalhistoriskt och mil-
jöskapande värde, intres-
sant inskription

Gott skick

284 Fröken Louise Ulrika Silf-
verskiöld *1785 †1865

Ingår i stor familjegrav 
över familjen Muhl på 
Hellerup, hög ålder, tids-
typiska men unika på 
Ljungby kyrkogård, stort 
lokalhistoriskt och miljö-
skapande värde

Gott skick

285 Löjtnant Wilhelm Robert 
Mühl *1760 †1827

Ingår i stor familjegrav 
över familjen Muhl på 
Hellerup, hög ålder, tids-
typiska men unika på 
Ljungby kyrkogård, stort 
lokalhistoriskt och miljö-
skapande värde

Gott skick

286 Ryttmästaren Wilhelm 
Muhl 1824-1873

Ingår i stor familjegrav 
över familjen Muhl på 
Hellerup, hög ålder, tids-
typiska men unika på 
Ljungby kyrkogård, stort 
lokalhistoriskt och miljö-
skapande värde

instabil, smuts, 
påvxt

K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/ger råd 
om åtgärd

287 Fredrik Wilhelm Muhl 1851-
1860 

Ingår i stor familjegrav 
över familjen Muhl på 
Hellerup, hög ålder, tids-
typiska men unika på 
Ljungby kyrkogård, stort 
lokalhistoriskt och miljö-
skapande värde

instabil, smuts, 
påvxt

K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/ger råd 
om åtgärd

288 Sophie Muhl f. Rosenblad 
1829-1914 Från döden till 
lifvet

Ingår i stor familjegrav 
över familjen Muhl på 
Hellerup, hög ålder, unik, 
stort lokalhistoriskt och 
mi ljöskapande värde, 
intressant inskription

G o t t  s k i c k 
m e n  m a r -
morn smutsad, 
påväxt

K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/ger råd 
om åtgärd
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A 2 9 1 -
292

Olof  Bengtsson 1834-1895 
hustrun Karolina Bengtsdot-
ter 1831-1914 Anna Olsson 
1862-1936

Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder

Gott skick

A 2 9 6 -
297

Kyrkoherden N.H. Fossberg 
1804-1877 fru Annette F. f. 
Torejörnsson 1805-1874

Två gjutjärnskors, präst-
grav, hög ålder, några 
av de äldre kvarvarande 
på kyrkogården, intres-
sant titel

Rost R e n g ö r , 
behandla, måla

A 298 Här hvilar Prosten och Kyr-
koherden öfver Ljungby Alf-
shö Sibbarp Dagsås Johan 
Edberg
Född d 9 Juli 1784 Död d 29
Maj 1839

Hög å lder - några av 
de äldsta kvarvarande  
på Ljungby kyrkogård, 
ålderdomligt hantverks-
mäss ig t  f ramstä l lda , 
miljöskapande

Påväxt K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/ger råd 
om åtgärd

A 2 9 9 -
300

Vänstra: Här under förvaras
Det jord iska af fordom 
Prosten och Kyrkoherden 
Ljungby och Alfshög Magist 
Anders Montén Född d 24 
Sept 1747 i Axberg Socken 
Waster Neriket Död d 13 
Mars 1817 Trogen Läran 
Huld Fader Saknad och Sörjd
Förmyndige Sonen ? 15 v 3
Es 62

Högra: Här hvilar Stoftet af  
fordom Prostinnan Högädla 
fru Lovisa Ulrika Montén 
född Linderots Hon föddes d 
23 Dec 1768 Trädde i tjensten 
d 28 April 1795 Dog d 4 
Sept 1807 Trogen Maka Öm 
Moder Efterlemnade Hon 4 
Små Söner Syr 51 v 38

Hög å lder - några av 
de äldsta kvarvarande  
på Ljungby kyrkogård, 
ålderdomligt hantverks-
mäss ig t  f ramstä l lda , 
miljöskapande

Påväxt K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/ger råd 
om åtgärd

A 301 M ina Aure l l  1824 -1892 
Älskad-saknad

Mindre smalsten, miljö-
skapande, tidstypisk, hög 
ålder, inskription

Påväxt Rengör

A 302 HÄR HVILAR STOFTET
AF ANNA MARIA SVENS 
DOT FRÅN LASTAD FÖDD 
D 3 DEC 1777
DÖD DEN 27 MARS 1850

Ålderdomlig hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, hög ålder, en av 
de ä ldre på Ljungby 
kyrkogård

Svårläst
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A 303 Här hvilar stoften af
O. HÅKANSSON
Född 1756 Död 1808
I. L. SVENS DOT
Född 1771 Död 1855
N. BENGTSSON
Född 1766 Död 1836
Från No 4 Lastad
upp 14 v. 3 upprestes av 
………

Ålderdomlig hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, hög ålder, en av 
de ä ldre på Ljungby 
kyrkogård

Gott skick

A 304 Här för varas Stof tet af  
ELENA JOHANS DOT-
TER från Bergagård
Började vandringen i Pröf-
nings och Nådetiden den 
17 Aug 1820 Hennes fot 
beträdde Gränsen ti l l det 
rätta fädernes Landet den 16 
Dec 1850
Sv Ps 488:3

Ålderdomlig hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, hög ålder, en av 
de ä ldre på Ljungby 
kyrkogård

gott skick

A 3 1 2 -
313

Bernhardina Justina Karls-
dotter 1878-1889 anna Elvira 
K. 1880-1897

Hög smalsten, miljö-
skapande, tidstypisk, 
hög ålder

Påväxt Rengör

A 316 Dora Txxxxxx 1818-18xx Unik gravvård av hög 
ålder, miljöskapande

Krackelerar K o n s e r v a t o r 
åtgärdar/bedö-
mer om vården 
går att rädda

A 324 xxx Olsson xx-1859 Ålderdomlig hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, hög ålder, en av 
de ä ldre på Ljungby 
kyrkogård

S v å r l ä s t , 
påväxt

Rengör

A 3 2 9 -
300

Landtbrukaren
And. Kristiansson
Fr. Runnagård
*21/2 1826 †27/11 1916
Hustrun
Johanna Beata
Kristiansdotter
*27/10 1829 †9/10 1888

Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder, en av få med beva-
rad stenram

Gott skick
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A 331 Tek la Aurora 1879-1898 
Selma Wiktoria 1883-1884

Exempel på l iten och 
enklare barngrav, hög 
ålder

Påväxt Rengör

A 4 0 1 -
404

Ingenjören Adolf Sigfrid 
Nilsson 1882-1951 / Ellen 
Nilsson f. J 1883-1974 / Tor-
borg Marta J. 1880-1954 
/ Carl Ludvig Johansson 
1868-1954

Stor fami ljegrav med 
fyra likadana stentum-
bor/g ravhä l l a r  f r å n 
1950-70-talet, ovanliga, 
miljöskapande

Gott skick

A 4 1 2 -
413

Hemmansägaren A. Jakob 
Larsson 1842-1925 hustrun 
Mati lda Sof ia Markusson 
1850-1919

Ovanlig form på grav-
vård, miljöskapande

Gott skick

B 1 Johan S Eliasson 1831-1891 
hans maka Neta G. Eliasson 
1829-1885

Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder

Påväxt Rengör

B 5-6 Bengt Krist iansson 1833-
1905 Anna Lovisa 1833-1886

Exempel på mindre grav-
vård från sent 1800-tal, 
hög ålder, miljöskapande

Gott skick

B 17-18 Xxxx xx-1886 Olena Peters-
son xx-1890

Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder

Påväxt Rengör

B 1 1 8 -
121

Lantbrukare C.P. Petters-
son 1812-1894 hans maka 
Inger f. Pehrsson 1814-1877 
August Andersson 1854-1928 
Johanna Beata 1849-1917 
Agnes Olsson f. Andersson 
1890-1954

Hög smalsten, miljöska-
pande, t idstypisk, hög 
ålder

Gott skick
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D 22 Kyrkoherde M.A. Palmgren 
1809-1866

Unik gravvård med gjut-
järnskors i kombination 
av liggande sten, samma 
text på kors och sten, 
intressant tiel - lokalhis-
toriskt intressant

Rost R e n g ö r , 
behandla, måla

D 31-32 Syskonen Ethel 1897-1919 
Gustav 1899-1919

Tidstypisk mindre grav-
vård, fin arbtad dekor, 
över två unga syskon, 
socialhistoirkst intresse

Gott skick

D 35-36 Smeden And. Joh, nilsson 
1848-1920 hustrun Johanna 
Severina 1849-1919

Tidstypisk exempel på 
mindre gravvård, f int 
arbetad dekor, intres-
sant titel

Påväxt Rengör

D 37-38 Johan Otto Salomonsson
1858-1918
Hustrun
Serafia Potentia
1862-1949
Gustav
1893-1968

Tidstypisk hög smal-
sten, krönt av stenurna, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

D 42-43 Hemmansägaren Per Alfred 
Johansson 1838-1919

Tidstypisk hög smal-
sten, med dekor i relief, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

D 44-45 Hem.äg.  Beng t  Aug ust 
Bengtssonb 1846-1918 hus-
trun Sara Sofia 1849-1935

Tidstypisk hög smal-
sten, med dekor i relief, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

D 54-55 Lantbrukaren Carl August 
Johansson 1835-1918 hustrun 
Ann Katrina 1841-1920

Exempel på tidstypisk 
låg och bred gravvård 
med tillhörande sidoste-
nar och dekorativa klot 
(och ram vi lken dock 
tagits bort)

Påväxt, smuts Rengör
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D 58-59 Lantbrukaren Petter Johan 
Karlsson 1844-1918 hustrun 
Anna Johanna f. Svensson 
1842-1928

Tidstypisk hög smalsten 
med textsköld i rel ief 
och k röna nde kor s , 
miljöskapande

Påväxt Rengör

D 66 Åbon A.B.S 1806-1861 hus-
trun A.B.A.D 1806-1890

Exempel på liten grav-
vård, hög ålder, intres-
sant titel

Viss påväxt Rengör

D 90 Grafvård öfver fordom Hus-
trun Dygdesamma G. A. D. 
född d 1 Juni 1742 död d 3 
April 1795, Grafvård öfver 
fordom Dannemannen Wäl-
förståndige P. N. S. född d 14 
Sept 1744 död d 17 Juli 1814, 
No 1 Hällarp MEN VÅR 
UMGÄNGELSE ÄR I HIM-
MELEN PHIL: 3:20

Ålderdomlig hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, en av de äldsta på 
kyrkogården

Gott skick

D 1 3 1 -
132

Kontraktsprosten Nils Hugo 
Gellerstam 1899-1966 Alfhild 
Maria g. 1890-1953 Anna-
Lisa G. f. Berger 1908-1988

Lokalhistoriskt intressant 
titel, miljöskapande

Gott skick

D 1 6 5 -
166

Lantbrukaren Lars G. Nehls-
son 1830-1896 hans maka 
Brit ta Johanna Larsson 
1838-1880

Obel isk av hög ålder, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

D 2 1 9 -
220

Här hvilar 2ne Kära Makar
BENGT OLSSON
från Lyngen Född d 10/4 
1795 död d 9/10 1841
och dess Kära Maka
STINA ANDERS DOT
Född d 4/9 1804 död d 13/4 
1840 …rest af en Kär Son

Ålderdomlig hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, en av de äldsta på 
kyrkogården

Gott skick
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D 2 8 6 -
288

Getrud 1908-1912 Evald 1912 
Elsie 1914-1918

Tidstypisk barngrav från 
tidigt 1900-tal, socialhis-
toiskt värde

Påväxt Rengör, luft upp 
t i l l st rax ovan 
markyta

D 2 9 5 -
297

Hem.äg. Baxus Andersson 
1819-1903 hustrun Johanna 
Katrina Persdotter 1816-
1887 dottern Matilda Olivia 
1854-1915

Unik form av extremt 
hög smalsten, miljöska-
pande, hög ålder

Påväxt Rengör

D 314 Gustav Ragnar 1904-1913 Liten nekl gravvård över 
ett barn, socialhistoriskt 
intresse

Svårläst Rengör, fyll ev i 
text med färg

D 3 3 1 -
333

Landtbrukaren J.L. Svensson
*12/4 1848 †30/3 1920
Hans maka Beata Sofia
*30/12 1848 †3/11 1900
Dotter Nilma Palmina Lovis
*29/3 1878 †23/4 1894

Unik variant i tidstypisk 
stil från sekelskiftet 1900, 
påkostad och exklusiv, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

D 334 Lantbr. Carl L. Johansson 
1831-1893 hustrun Charlotta 
Petterdotter 1836-1904

tidstypisk hög smalsten 
hög ålder, miljöskapande

Påväxt

D 342 Föreståndarinnan Augusta 
Johansson 1857-1935

Tidst ypisk g rav vård , 
låg och bred, en av få 
kvinnliga yrkestitlar på 
kyrkogården

Påväxt Rengör

E 1 Landtbrukaren
Jöns Christensson
från Hule
*5/4 1821 †12/10 1877
Djupt sörjd och saknad
Af maka och barn

Tidstypisk men en av 
få bevarade i länet, hög 
ålder, miljöskapande

Gott skick men 
rinmärken
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E 2 Karna Christensson
född Hansson
*24/12 1838 †4/4 1905
från No 4 Hule

Tidstypisk men en av 
få bevarade i länet, hög 
ålder, miljöskapande

Gott skick

E 3 Minne af
KRISTEN ISACS SON
från Hule
Född d 2 Dec 1797
Död d 29 Maj 1870
De som redel igen för sig 
vandrat hafva, komma till 
frid, Es 57:2
Text på stenens baksida
Sörjd och saknad af dess 
familj

Tidstypisk hantverksmäs-
sigt framställd gravvård, 
ålderdomlig form, hög 
ålder, miljöskapande

Gott skick

E 4 Minne af E HANS DOTER
Född d 5 Ap 1793
Död d 24 Dec 1863 i Hule
De rettfärdiga Själar äro i
Guds hand Wish. 3
Text på baksidan
Sörjd och saknad
af en…och en älskad son…
Moseb. 1:20

Tidstypisk hantverksmäs-
sigt framställd gravvård, 
ålderdomlig form, hög 
ålder, miljöskapande

Gott skick

E 22 Johannes Jönsson 1864-
1887 hustrun Anna Olivia 
1862-1895

Tidstypisk hög smalsten 
med modernt insalg av 
kopparbokstäver och 
siffror, troligen senare 
t i l l kom men ,  a n k ny-
ter till emigrationen på 
1800-talet

Gott skick

E 23-24 Lantbrukaren Nils A. Karls-
son 1858-1935 Hustrun Elna 
Karlsson 1854-1894 Sonen 
Gustav Emil 1894-1895

Hög smalsten med dekor 
i slipad relief trol från 
1930-talet, miljöskapande

Gott skick

E 25-26 Hustrun Beata 1881-1965 
Hemmansägaren Otto Nils-
son 1884-1937

Tidstypisk låg gravvård 
i diabas från 1930-talet, 
utgjorde sannolikt ena 
sidan av en stenram

Påväxt Rengör

E 32-33 Carl Andersson 1834-1924 
Charlotta 1839-1894 Sven 
Bengtsson 1867-1935 Sofia 
1867-1955 Musikfanjunka-
ren Oscar Rosenqvist 1878-
1946 Anna 1879-1966

Tidstypisk liggande grv-
vård från mitten av 1900-
talet, bidrar till varierad 
miljö, intressant titel

Viss påväxt Rengör
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E 39 Lars Johan Persson 1837-
1891 hustrun xxx Kristina 
1837-1909

Tidstypisk hög smal-
sten från omkring 1900, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 74-75 Inspektören H.E. Wallmark 
1822-1889 hans maka Cecilia 
Wallmark 1850-1931

Tidstypisk hög bautasten, 
från en bit in på 1900-
talet, med dekor i relief, 
miljöskapande, intres-
sant titel

Gott skick

E 76-77 Lantbrukaren Anders Pers-
son 1815-1890 hans maka 
Inger Kristina Andersdotter 
1814-1907

Exempel på något min-
dre gravvård från sekel-
skiftet 1900, tisdstypisk, 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 81-82 Hemmansägaren Per Alfred 
Perssons familjegrav

Gravvård i klassicistisk 
stil, påkostad med tilhö-
randtidstypisk frör 1930-
40-talen, med sidostenar 
och ram med dekorativa 
hörn, en av få bevarade i 
denna stil, miljöskapande

Gott skick

E 93-94 Josefina Sofia Karlsson 1862-
1891 Augusta Mathilda K. 
1872-1885 Anna Lovisa 
K. 1859-1949 August K. 
1865-1953

Hög obleisk från 1880-
tal, hög ålder, tidstypisk, 
miljöskapande

Gott skick

E 9 9 - 
100

Folkskollärare J.A. Lidens 
familjegrav

Kors typisk för 120-40-
tal, lokalhistoriskt intres-
sant titel

Påväxt Rengör

E 112 Hemmansägaren Bengt Aron 
Bengtsson 1822-1909 hus-
trun Inger Kristina Anders-
dotter 1823-1888

Hög smalsten med dekor i 
jugendstil, miljöskapande

Gott skick
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E 1 2 7 -
129

Hustrun Albertina Anders-
dotter 1853-1885 Dottern 
Natalia Svensdotter 1879-
1893 Sonen Anders Gottfrid 
Svensson 1876-1912 Mamma

Hö g  sm a l s t e n  f r å n 
1880 -t a l ,  hög å lder , 
miljöskapande

Påväxt Rengör

E 1 3 5 -
136

Åbon Nils Jakob Persson 
1821-1907 hustrun Anna 
Britta Hansson 1815-1885

Tidstypiskt hög smalsten, 
hög ålder, miljöskapande

Påväxt rengör

E 1 3 7 -
139

Anders Johansson Stum 
*29/11 1813 †28/9 1888/ 
N.J. Andersson *6/3 1849 
†13/8 1874 / Inger Katha-
rina Nilsdotter*2/1 1828 
†1/10 1877

Gjutjärnskors, hög ålder, 
några av de äldre kvar-
varande på kyrkogården,  
miljöskapande

Påvä x t  o c h 
rost

Rengör, 
behandla, måla

E 1 7 7 -
179

Hemmansägaren Engel-
brekt Bengtsson 1823-1872 
hans maka Johanna Beata 
f .  Anders dotter  1832-
1919 Neta Engelbrektsson 
1864-1952

Tidstypiskt hög smal-
sten krönt med kors, 
riklig dekor, hög ålder, 
miljöskapande

Gott skick

E 2 0 1 -
202

Målarmästare Petter Jons-
s on 1827-1896  Makan 
Anna Severina 1836-1880  
Hvarder nu skilda förr att 
enas genom döden.

Hög ålderdomlig form av 
smalsten, hög ålder, intre-
sant titel och inskription, 
miljöskapande

Påväxt, 
svårläst

Rengör

E 207 Ni ls  Aug.  Beng tsson 
xxxx-1881 

Tidstypisk hantverksmäs-
sigt framställd gravvård, 
ålderdomlig form, hög 
ålder, miljöskapande

p å v ä x t , 
svårläst

Fyll ev i text med 
färg
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E 2 1 7 -
221

Lantbrukaren Otto Anders-
son 1845-1907 hans maka 
Josefina Andersson 1851-
1921 Gustaf 1892-1893 Karin 
1894-1894 Julius 1895-1896 
Barnen Per Anders 1877-
1896 Anna Konstansia 1873-
1898 Selma 1881-1882 Anna 
1872-1872 Beata 1874-1875 
Berta 1880-1880

Hög smalsten från 1890-
tal , hög ålder,  ovan-
l igt med text på f lera 
sidor mi ljöskapande. 
Elva barn är begravda 
här varav sex dog innan 
ett års ålder, tre dog som 
ettåringar och två hann 
bli 9 och 15 år.

Gott skick

E 222 Lantbrukare And. Pers-
son 1817-1879 hust r u n 
Anna Catrina Börjesdotter 
1815-1876

MHög ålder, en av de 
äldsta på kyrkgoården 
och en av två vårdar i 
marmor, (den andra E52)
tidstypisk 

Påväxt , krö-
n a nde  kor s 
avbrutet

K o n s e r v a t o r 
åtgärdar alt. ger 
råd om åtgärd

E 223 Johanna Katharina Andreas-
son 1809-1874

Gjutjärnskors, hög ålder, 
en av de äldre kvarva-
rande på kyrkogården

Rost R e n g ö r , 
behandla, måla

E 224 Mejerskan Elsa Pehrsson 
1821-1881

Gjutjärnskors, hög ålder, 
en av de äldre kvarva-
rande på kyrkogården, 
intressant titel - en av få 
kvinnliga yrekstitlar

Rost R e n g ö r , 
behandla, måla

E 2 3 3 -
234

I Hexxxgelbeson 1807-183x 
xxxx dot 1802-1851 xxxxxx

Tidstypisk hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, ålderdomlig form, 
hög å lder ,  en av de 
äldst apå kyrkogården, 
miljöskapande

p å v ä x t , 
svårläst

Fyll ev i text med 
färg

E 2 3 5 -
236

xxx Hög ålder, en av få beva-
rade i denna st i l från 
mitten av 1800-ta let , 
miljöskapande

instabil, oläs-
lig, sprucken

K o n s r v a t o r 
åtgärdar
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E 2 4 5 -
246

xxxx Högt monumentalt kors, 
typiskt för 1920-40-talen, 
miljöskapande

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

E 247 Systrarna Johanna 
Andersson 1809-1889 
Anna Andersson

Exempel på äldre liten 
enkel gravsten

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

E 248 Sörjd och saknad af Föräldrar 
BENGT JONASSON O BEATA 
NILS DOT och Kära Syskon 
från Glasbacka Minnesvården
Restes 1847
Text på baksidan
Uti djup frid och Ostörd Ro
Hvila här Nio Späda Syskon
A CHRISTINA född och död 
1830
A CHRISTINA född och död 
1833
A NETA född och död 1833
A LOVISA född och död 1834
J ARON född 1836 död 1838
J AGUST född 1841 död 1842
Dödfödd Flicka i April 1843
P JOHAN född och död 1844
J LUDVIG född och död 1846
Oss är en Skön arfvedel tillfal-
len Ps 16. 6

Tidstypisk hantverks-
mässigt framställd grav-
vård, ålderdomlig form, 
hög ålder, en av de äldst 
apå kyrkogården, miljö-
skapande, familjetragedi 
med så många döda barn

p å v ä x t , 
svårläst

Fyll ev i text med 
färg

E 249 Anna Jönsson 1872-1876 Gjutjärnskors, hög ålder, 
en av de äldre kvarva-
rande på kyrkogården

Rost R e n g ö r , 
behandla, måla

E 250 Hustrun H. Backman 
1860-1885

En av de äldre på kyrk-
pogården, exempel på 
l iten enkel stenvärd, 
miljöskapande

Gott skick
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

E 252 Aug. Bagge 1845-1875 Vän-
ner reste vården

En av de äldre på kyrk-
pogården, exempel på 
liten enkel stenvärd, mil-
jöskapande, intressant 
inskription

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

E 2 5 5 -
256

xxxx hustru xxxx-188x En av de äldre på kyrk-
pogården, exempel på 
liten enkel stenvärd, mil-
jöskapande, intressant 
inskription

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

E 2 6 9 -
271

S Andersson 1840-1921 
Augusta A. 1849-1920

Årsring från 1920-talet, 
tidstypisk, miljöskapande

Gott skick

E 2 7 2 -
273

J.O. Johansson 1856-1921 
hustrun Amalia 1875-1921

Årsring från 1920-talet, 
tidstypisk, miljöskapande

Gott skick

E 274 Lärarinnan Maria Bengt-
son 1836-1921

liten enkel gravvård, en få 
kvinnliga yrekstitlar

Nå got  ned-
s j u n k e n  i 
marken

L y f t  u p p  s å 
a t t  den  kom-
mer något ovan 
marknivå

E 2 8 9 -
290

Landtbrukaren
Johan Bengtsson
1882-1926
Hulda Bengtsson
1894-1981

Stor bautasten i jugendstil 
med träd i relief, tidsty-
pisk, miljöskapande
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

E 2 9 6 -
297

S l a k t a r mäst a re  Ludv i g 
Bengtsson 1865-1923 Sofia 
Bengtsson 1873-1950 Helena 
Bengtsson 1901-2001

Tidstypisk gravvård från 
1920-talet med ti l lhö-
rande sidostenar beva-
rade, intresant titel

G 1 Fastighetsägare Tek la 
Gustafsson 1892-1953

Tidstypisk gravvård från 
1950-talet, intressant titel

G 2-3 Kvarnägare Carl Anders-
son 1886-1959 hustrun 
Wiktoria 1890-1958 Trus-
torps kvarn

Tidstypisk gravvård från 
1950-talet med bevarade 
tillhörande urnor, intres-
sant titel

Påväxt Rengör

G 23 Oskar Emil  Karlsson 
1893-1920 Vila i frid

Tidstypisk hög sten med 
rik dekor från 1920-talet, 
intressant inskription

Påväxt Rengör

G 24-25 Båtsman And. Joh, Wallin 
1839-1920 hustrun Neta 
Josefina 1840-1921 

Tidstypisk gravvård med 
rik dekor från 1920-talet, 
intressant titel

Nedlagd Återställs stående

G 27-28 Torparen And. Martin 
Johansson *21/2 1856 †8/8 
1920 Hustrun Lovisa Jose-
fina *16/8 1853 †17/2 1926 
Hellerup.

Tidstypisk hög smalsten, 
hög ålder,intressant titel,  
miljöskapande

N e d l a g d , 
påväxt

Återstä l ls stå-
ende, rengör

G 39 Ragnar 1919-1921 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav, socialhisto-
r iskt värde, mi ljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

Gott skick

G 40 Elxxx Vicktoria 1921-1922 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav, socialhisto-
r iskt värde, mi ljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör

G 48 Enkefru Brita Johansson 
1853-1931

Tidstypisk mindre grav-
vård från 1930-ta let , 
intresant titel, miljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

Instabil Stabilisera
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

G 50 Evald 1914-1927 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav, socialhisto-
r iskt värde, mi ljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

Gott skick

G 53-54 Änkan Severina Johansson
1846-1927 Sonen Adolf Nils-
son 1877-1927

Tidstypisk mer påkos-
tad och monumenta l 
gravvård från 1920-talet, 
miljöskapande

Gott skick, vis 
påväxt

G 60-61 P.A. Claesson 1841-1933 
hustrun Charlotta Clas-
son 1844-1925

Sent exempel på smal-
sten, från 1920-talet, rik 
dekor, miljöskapande

Gott skick

G 62 Evald Karlsson 1905-1925 Tidstypisk l iten, enkel 
gravvård över ung man, 
socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Gott skick

G 63 Elin Karlsson 1903-1925 Tidstypisk l iten, enkel 
gravvård över ung flicka, 
socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Nedlagd Återställ stående

G 64 Oscar Svensson 1892-1925 Tidstypisk l iten, enkel 
gravvård över ung man, 
socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Nedlagd Återställ stående

G 77 John Arvid 1909-1927 Tidstypisk l iten, enkel 
gravvård över ung man, 
socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Nedlagd Återställ stående
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

G 83-84 Bernhard Emil
Bert i lsson *16/6 1873 
†14/5 1935
Anna Sofia Bertilsson
*4/4 1862 †28/1 1928

Stor bautasten i jugend-
stil med träd i relief, sent 
exempel, miljöskapande

Nedlagd Återställ stående

G 85-86 Byggmästaren J.B. Karls-
son 1881-1941 hustrun Svea 
1892-1928 Sven Bertil 1928

Tidstypisk gravvård i 
art deco från 1930-talet, 
intressant titel

Gott skick

G 101 Gustav Al lan Johansson 
1917-1927

Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav, socialhisto-
r iskt värde, mi ljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

Gott skick

G 1 2 4 -
125

Skomakarmästare Joh. Aug. 
Karlsson 1867-1955 hustrun 
Severina 1862-1931

Tidstypisk gravvård i 
art deco från 1930-talet, 
intressant titel

N e d l a g d , 
påväxt

Återställ stående, 
rengör

G 153 R a g n h i l d  P e t t e r s s o n 
1894-1934

Tidstypisk l iten, enkel 
grav över ung kvinna, 
socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Gott skick

G 184 Roland 1937-1938 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav, socialhisto-
r iskt värde, mi ljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

Påväxt rengör

G 185 Anita 1941-1942 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav, socialhisto-
r iskt värde, mi ljöska-
pande i område som trol 
var allmänning

Gott skick

G 193 Beata Bengtsson 
1854-1942

Tidstypisk l iten, enkel 
g rav, socia lh istor iskt 
värde, mi ljöskapande 
i område som trol var 
allmänning

Nedlagd Bör ställas upp 
på sikt

G 196 Trotjänarinnan Margareta 
Hedberg 1859-1941

T i d s t y p i s k  g r a v -
vård, intressant t itel , 
miljöskapande

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

G 212 Knut Ove 1943 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav från tidigt 1900-
tal, socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Påväxt rengör

G 2 1 3 -
214

Ludvig J. Karlsson 1878-
1943 hust r u n Em ma 
1869-1959 

Tidstypisk l iten, enkel 
grav från mitten av 1900-
talet, mi ljöskapande i 
område som t rol var 
allmänning

Gott skick

G 2 4 4 -
248

Syskonen Johansson Karl 
1884-1948 Janna 1868-1951 
Alfred 1871-1957 Bern-
hardina 1875-1955 Selma 
1879-1966 

Tidstypisk gravvård från 
1950-talet med bevarade 
dekorat iva sidostenar, 
socialhistoriskt intressant 
med så mågnga syskon i 
samma grav

Gott skick

G 2 7 5 -
276

Mjölnaren Nils Pettr Svens-
son 1875-1953 dottern Selma 
1906-1962

Tidstypisk l iten, enkel 
grav från mitten av 1900-
talet, mi ljöskapande i 
område som trol var all-
männing, titel

Påväxt rengör

G 319 Vår lille Rolf Inge 1960 Tidstypisk l iten, enkel 
barngrav från tidigt 1900-
tal, socialhistoriskt värde, 
miljöskapande i område 
som trol var allmänning

Påväxt rengör

G 3 6 4 -
365

Byggmästaren Johan Anders-
son 1876-1959 hustrun Jose-
fina 1878-1956 liggande: sonen 
Hugo 1904-198o

Tidstypisk gravvård från 
mitten av 1900-talet, mil-
jöskapande, titel

Nedlagd Återställ stående

G 4 0 4 -
405

Maskinhål laren Johan G. 
Johansson 1895-1953 hustrun 
Greta 1902-1962

Tidstypisk gravvård från 
mitten av 1900-talet, mil-
jöskapande, titel

Nedlagd Återställ stående

G 4 1 0 -
411

Skräddarmästaren Oskar 
Karlsson 1881-1950 hustrun 
Maria 1883-1967 dottern 
Ebba 1902-1997

Tidstypisk gravvård från 
mitten av 1900-talet, mil-
jöskapande, titel

Nedlagd Återställ stående

G 4 2 0 -
422

Urmakarmästaren Johan 
Adolf Johansson 1885-1937 
systern Anna Lovisa 1874-
1941 Karl Alfred J. 1888-1964

Tidstypisk gravvård från 
mitten av 1900-ta let , 
påkostad med bevarade 
sidostenar, mi ljöska-
pande, titel

Påväxt rengör

G 4 3 1 -
437

Åboen J. Aug. Persson 1841-
1930 hustrun Beata Sofia 
1843-1921 Gustav 1871-1948 
Per 1868-1955 Lejdolf 1875-
1955 Otto 1876-1956 Sven 
1881-1957 Selma 1885-1979

Tidstypisk gravvård från 
mitten av 1900-ta let , 
bevarade t i l lhörande 
stenklot, miljöskapande, 
titel

Påväxt rengör
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Kvarter Grav-
nr.

Foto Text Värdering/Kommentar Skada Åtgärd

G 4 3 8 -
443

August Ahlberg *29/12 1838 
†28/5 1918 Prostinnan Antoi-
nette Ahlberg *20/11 1850 
†26/2 1927 Liggande: Lektorn 
teologie dr Adolf Ahlberg 
1873-1857 Ave Brux Spes 
Union/ Maria A. 1877-1962/ 
Ellen A. 1879-1950/ Ruth A. 
1894-1925

Högt monumentalt sten-
kors över prost, lokal-
historiskt värde, kom-
pltterat med f lera min-
dre liggande gravvårdar, 
miljöskapande

Gott skick

G 4 4 4 -
446

Jesus är mitt liv
Döden min vinning Kyrko-
herden Carl S. Lindblad
*13/3 1867 †14/3 1939
Sara Sofia Född Hegardt
*16/6 1867 †26/2 1952
Magdalena Hegardt
*15/3 1865 †9/2 1939

Tidstypiskt stenkors från 
mitten av 1900-talet, mil-
jöskapande, inskription

Gott skick

G 4 5 8 -
60

Lantbr. Gusta f Johans-
s o n s  f a m i l j e g r a v  
liggande: Anna  1896-1950

Tidstypiskt stenkors från 
mitten av 1900-ta let , 
miljöskapande

Instabilt stabilisera

G 4 7 2 -
473

Banvakten Emanuel Lun-
din 1867-1948 hustrun Anna 
Britta L. 1864-1946

Tidstypisk gravvård iklas-
sicerande stil från mitten 
av 1900-talet, miljöska-
pande, titel

Gott skick

H 1 1 6 -
117

Mejeristen Hjalmar Carls-
son 1877-1950 Astrid C. 
1895-1981 

Tidstypisk gravvård från 
mitten av 1900-talet, mil-
jöskapande, titel

Gott skick

V i d 
k y rk-
v ä g -
gen

Minne af Framlidne kyr-
koherden i Ljungby Magis-
ter Carl Wetterberg Född i 
Svenljunga d. 23 Febr. 1770 
Död i Ljungby Presteg. d 18 
Nov 1825 Psalme No 492:9 
Nu jord. Slut den ädlaste 
sonen, Slut menskan til l 
moderligt Sköte. Dess lem-
mar de dyrbara lånen. För-
vara till Gifvrens möte.
Och Dess K Ma ka Fru 
Catharina Wetterberg Född 
Sandberg d. 24 aug 1764 Död 
d. 20 Feb. 1837 Stilla komme 
och välkomna vare dagens 
slut och lön. n. ps. B 275:8

Unik, hög ålder, monu-
mental, inskription

P å v ä x t , 
svårläst

Rengör, fyl l ev 
i text

46

BILAGA 2





postadress: tollsgatan 7 | 302 32 halmstad | tel: 035-19 26 00  
 e-post: kulturmiljo@museumhalland.se | hemsida: www.museumhalland.se

Rapporter från Kulturmiljö Halland 2022

2022:1 Fortsättningen av den arkeologiska utredningen inom Norra Vill-
manstrand, Halland, Halmstad kn, Snöstorps sn 2021.

2022:2 Tre fornlämningar inom Trönninge 2:27. L2020:3647, L2020:3649, 
L2020:3653, Arkeologisk förundersökning.

2022:3 Skogskyrkogården i Falkenberg, kulturhistorisk inventering

2022:4 Alafors kvarnmiljö, antikvarisk utredning inför förbättrad 
fiskvandring

2022:5 T4 Hässleholm, Matsalen, antikvarisk förundersökning

2022:6 Arkeologisk utredning 2021 inför den nya Slottsmöllebron, Halm-
stad 9:14 och Halmstad 10:26 m fl

2022:7 Köinge kyrka, Utvändig renovering, antikvarisk medverkan

2022:8 Arkeologisk utredning inför solkraftspark i Harplinge. Harplinge sn, 
Arkeologisk utredning steg 1

2022:9 Övraby VA, Övraby socken, Halmstad 9:26, Arkeologisk utredning 
2021

2022:10 Tidigmoderna odlingslager och bebyggelselämningar i kvarteret 
Grev Kristoffer, Halland, Halmstad, Fastigh. Grev Kristoffer 10 och 13, 
RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeologisk schaktningsövervakning 2020

2022:11 Skottorps slott, Renoveringsåtgärder 2020-21, Antikvarisk 
medverkan

2022:12 Eskilstorp, planutredning

2022:13 Tingshuset, Höken 3, Laholm. Antikvarisk förundersökning

2022:14 Varbergs kyrka, antikvarisk förundersökning

2022:15 Armékåren 14, antikvarisk förundersökning

2022:16 Morups kyrkogård, uppdatering av kulturhistorisk dokumentation 
och bevarandeplan

2022:17 Tönnersjö kyrka, renovering av golv m.m

2022:18 Arkeologisk förundersökning av L1997:7567, Landa socken, Sintorp 
3:6

2022:19 Teater Storan, Svärdet 8, Antikvarisk medverkan

2022:20 Centralskolan, Tvååker. Antikvarisk förundersökning

2022:21 Från stenålder till vikingatid i Hunnestad. Halland, Hunnestads sn, 
Arkeologisk förundersökning av L2020:6458

2022:22 Hasslövs kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2022:23 Våxtorps kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2022:24 Fiberledning vid Norre Port, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, 
Arkeologisk schaktningsövervakning 2022

2022:25 Fiberledning i Klostergatan, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, Arke-
ologisk schaktningsövervakning 2022

2022:26 Gällareds kyrka, dränering, antikvarisk medverkan

2022:27 Elskåp vid Lilla Torg, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeologisk 
schaktningsövervakning 2021

2022:28 Gunnarsjö kyrkogård, uppdatering av bevarandeplan

2022:29 Tröinge 2:21 och 3:107, Falkenberg, Vinbergs sn, Tröinge 2:21 och 
3:107, Arkeologisk utredning 2022

2022:30 Slöinge kyrka, styrsystem, antikvarisk medverkan

2022:31 Under granarna i Älvasjö 1:3, Övraby sn, Halmstad kommun, Älvasjö 
1:3, Arkeologisk utredning 2022

2022:32
Krukmakeriet, Lerkvarnen 22 Laholm, antikvarisk förundersökning 

2022:33 Stråvalla kyrka, vård- och konserveringsåtgärder, antikvarisk 
medverkan

2022:34 Prästgården, Kyrkans hus, Sankt Nikolaus 17 Halmstad. Antikvarisk 
Konsekvensbeskrivning 

2022:35 Trädgården 8 m.fl., Falkenberg. Kulturmiljöutredning

2022:36 Stråvalla kyrka, fasad, antikvarisk medverkan

2022:37 Värö kyrkogård, konservering av äldre gravvårdar, antikvarisk 
medverkan

2022:38 Stafsinge kyrkogård, Kulturhistorisk dokumentation och 
bevarandeplan

2022:39 Två provgropar i kvarteret Kräftan, Laholms stad, Kv. Kräftan, Arkeo-
logisk förundersökning 1994

2022:40 Tyghuset 6, antikvarisk förundersökning och konsekvensanalys

2022:41 Knobesholm, vattenvårdsåtgärder

2022:42 Slättåkra – fyra fornlämningar i Suseåns dalgång Halland, Slättåkra 
socken, Arkeologisk undersökning 2020

2022:43 Från brons till järn en boplats vid Laxbutiken. Skrea socken, Arkeolo-
gisk förundersökning 2021

2022:44
Skrea 6:45-2, Skrea socken, Skrea 6:45-2, Arkeologisk utredning 2022

2022:45 Elledning i Bastionsgatan, Halmstad 5:1, RAÄ 44:1/L1997:3939, Arkeo-
logisk schaktningsövervakning 2021

2022:46 Kvarndalen i Ulvatorpsbäcken, underhållsåtgärder

2022:47 Falkenbergs rådhus, fasadrenovering

2022:48 Utredning inom Elestorp 7:445, Halland, Tjärby sn, Elestorp 7:445, 
Arkeologisk utredning 2022

2022:49 Okome kyrka, högtalare

2022:50 Sankt Nikolai kyrka, antikvarisk förundersökning

2022:51 Skottorps slott, Renoveringsåtgärder - trädgårdsmästeriets magasin

2022:52 Grävrutor vid återinvigning av Lugnarohögen 12 juni 2022, Halland, 
Hasslövs socken, Hasslöv 1:26, Publik arkeologisk undersökning 2022

2022:53 Staffens hembygdsgård, stråtak

2022:54 Slamsugning under golv i färgeribyggnad, Falkenberg, Vitan 9, RAÄ 
Falkenberg 16:1, L1997:2181, Arkeologisk undersökning

2022:55 Norra station, antikvarisk förundersökning. Halmstad 5:6.

2022:56 Skottorps slott - Trädgårdsmästarbostaden

2022:57 Kulturhuset, Folkparken 3, Halmstad, rivningsdokumentation

2022:58 Vessige kyrka, tornhuv och fönster

2022:59 Ljungby kyrkogård, uppdatering av kulturhistorisk bevarandeplan

2022:60 Bastionen i Norre katts park, kulturhistorisk utredning

2022:61 Tönnersjö kyrkas tidigmedeltida västmur med portalöppning, Arke-
ologisk undersökning 2020

2022:62 Vinbergs kyrkogård, uppdatering av kulturhistorisk bevarandeplan

2022:63 Gravhögen i Rotorp, Halmstad 3:20, L1997:5098, Arkeologisk förun-
dersökning 2021

2022:64 Inför våtmarksområde i Galtabäck. Varbergs kn, Tvååker sn, Galta-
bäck 2:4, Arkeologisk utr. 1 2022

2022:65 Linnås 1:9, Hylte kommun, Långaryd socken, Linnås 1:9, Långaryd 
socken, Arkeologisk utredning 2022 

2022:66 Hjuleberg - Solcellspark, Abilds socken, hjuleberg 2:1, Miljökon-
sekvensbeskrivning 2022


